
Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001354664

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001354664

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Economía, Hacienda y Fondos Europeos. Dirección
General de Patrimonio

NIF: S4111001F

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Economía, Hacienda y Fondos Europeos.
Dirección: C/ Juan Antonio de Vizarrón	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: SERV.DIR.FACUL.OBRA REHAB.ENERG.REF Y REPAR. EDIF.

ADVO. COLISEO. SEVILLA
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 9  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000961978
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF3JJANXKUO6N2W2HBLMOCSUYHXRZKVWO3FV37Q7QBKF
ORGV6J6X6WEGSFTGKKLJSL3MTV5Y6NPA6DCY

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares.
Clasificación CPV
71317200-5 - Servicios de salud y seguridad
71000000-8 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: Servicio de dirección facultativa de la obra de rehabilitación
energética, reforma y reparaciones del edificio administrativo
Coliseo, calle Adolfo Rodríguez Jurado, 1, Sevilla. Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia ¿financiado por la
Unión E

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 24/11/2023 14:27:15 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNDQxMTA1ZjFhZjA3N2YSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001354664

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	62.077,63 €
Importe de licitación (sin IVA): 51.303,83 €
Valor estimado: 61.564,60 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 76 %

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 11/12/2023 14:00
Lugar:
Servicio de contratación de la
Secretaría General Técnica de la
Consejería de Economía,
Hacienda y Fondos Europeos.
C/ Juan Antonio de Vizarrón
41071 SEVILLA

Puntos de contacto:
Otras informaciones: Servicio de Contratación. 955064640. E-mail:

contratacion.cehyfe@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas de eficiencia energética

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 11/12/2023 20:00
Lugar de presentación:
Las ofertas se presentarán únicamente por medios electrónicos a través de SiREC-Portal de Licitación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 24/11/2023 14:27:15 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNDQxMTA1ZjFhZjA3N2YSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001354664

Electrónica.

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Por medios electrónicos a través
de SiREC.

Fecha Apertura del sobre de criterios de
adjudicación evaluables por aplicación de
fórmulas:

13/12/2023 09:00

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwcH0o302qdaDRP14C9SXa52wYf.pdf
(SHA-256: 6348ddf6e37f6d60838c27aaf9b32c2da42ab486b88b0ad078003aca7cca4798)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: e4acb589741b9c6a94613e4cbadacd8ef2d9771991fb8df9a978a79171192435)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 24/11/2023 14:27:15 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNDQxMTA1ZjFhZjA3N2YSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


